ΑΠΟΚΡΙΣΙΣ.

Ὡς φίλαυτος καὶ φιλαρχος γνωρίζεσθω ὁ τοιοῦ-
τος (30)· καὶ ὁ τῆς διορθώσεως τρόπος αὐτῷ κατ' ἐπι-
στήμην τῆς θεοσεβείας φανερούσθω. Εἰ δὲ ἐπιμένει
τῇ κακίᾳ, δῆλον τὸ κρίμα κατὰ τῶν μὴ μετανοούντων.

ΕΡΩΤΗΣΙΣ ΟΔ΄.

Τοὺς ἐξεργασμένους ἐκ (31) τῆς ἀδελφότητος, καὶ
βουλομένους μονήρη βίον ζῆν, ἢ μετὰ ὀλίγων
τῷ αὐτῷ ἐπεσθαι σκοπῷ τῆς εὐσεβείας, εἰ χρὴ
ἀφορίζειν, διδαχθῆναι ἀπὸ τῆς Γραφῆς δεόμεθα.

ΑΠΟΚΡΙΣΙΣ.

• Πολλάκις τοῦ Κυρίου εἰπόντος· *Ὁ Υἱὸς ἀφ' ἑαν-
τοῦ ποιεῖ οὐδέν*· καὶ ὅτι *Καταβέβηκα ἐκ τοῦ οὐ-
ρανοῦ, οὐχ ἵνα ποιῶ τὸ θέλημα τὸ ἐμὸν, ἀλλὰ τὸ
θέλημα τοῦ πέψαντός με Πατρός*· καὶ τοῦ Ἀπο-
στόλου μαρτυροῦντος, *Ὅτι ἡ σὰρξ ἐπιθυμεῖ κατὰ
τοῦ πνεύματος, τὸ δὲ πνεῦμα κατὰ τῆς σαρκός·
ταῦτα δὲ ἀντίκειται ἀλλήλοις, ἵνα μὴ ἂν θέλω-
μεν, ταῦτα (32) ποιῶμεν*· πᾶν τὸ κατὰ τὸ ἴδιον
θέλημα αἰρετὸν ἀλλότριον θεοσεβούντων. Πληρέστερον
δὲ περὶ τῶν τοιούτων ἐν τοῖς κατὰ πλάτος εἰρημένους
ἀπεκρινάμεθα.

ΕΡΩΤΗΣΙΣ ΟΕ΄.

Εἰ παντὸς ἀμαρτήματος, εἴτε κατὰ νοῦν, εἴτε κατὰ
λόγον, εἴτε κατὰ πρᾶξιν, τὸν Σατανᾶν αἴτιον
λέγειν ἀκόλουθον.

ΑΠΟΚΡΙΣΙΣ.

Καθόλου οἶμαι, ὅτι αὐτὸς καθ' ἑαυτὸν ὁ Σατανᾶς

¹⁰ I Cor. x, 31. ¹¹ I Cor. xiv, 40. ¹² Joan. v,

(27) Reg. primus anastrefretur. Aliquanto post
idem ms. pariter atque Voss. εἰ δεῖ αὐτοῦ ἀνέχε-
σθαι, num perferendus est?

(28) Veteres duo libri et Voss. κόπου ἢ τοῦ ἔργου.
Ibid. Reg. tertius κατεπέσει.

(29) Antiqui duo libri ἐπιμένοντα πάθει. Vox ul-
tima aberat a vulgatis.

(30) Editi et duo mss. γνωρίζεσθω ὁ τοιοῦτος,

A nationem. Quamobrem leniter et benigne ambo
curandi sunt, ad vitium hoc sanandum. Quod si
ex morbo non convalescant, iudicium eorum qui
pœnitentiam non agunt, perspicuum est et com-
pertum.

INTERROGATIO LXXII.

Si quis in cibis sumendis inter fratres se gerat im-
modeste. voracius edens aut bibens, an ipsum re-
prehendere oporteat.

RESPONSIO.

Qui hujusmodi est, non servat præceptum Apo-
stoli, qui dixit: *Sive manducatis, sive bibitis, sive
quid facitis, omnia in gloriam Dei facite*¹⁰; ac ite-
rum: *Omnia honeste et secundum ordinem fiant*¹¹;
et indiget correctione, nisi si qua illum urgeret
laborandi aut festinandi necessitas: imo etiam tunc
vitanda sedulo offensio est.

441 INTERROGATIO LXXIII.

Qui non desiderio correctionis fraternæ, sed libi-
dine seipsum ulciscendi redarguit delinquentem,
quomodo is corrigi debeat, si sæpius admonitus
perseveret in eodem vitio.

RESPONSIO.

Qui hujusmodi est, pro homine sui amante do-
minandique cupido habeatur, ac correctionis mo-
dus pro pietatis solertia ei declaretur. Quod si in
sua perseveret nequitia, manifestum est iudicium,
quod in eos, quos non pœnitet, pronuntiatur.

INTERROGATIO LXXIV

C Qui secedunt a fratrum conventu, voluntque solita-
riam vitam degere, aut cum paucis eundem pieta-
tis scopum sequi, an a cæteris sint separandi, ex
Scriptura edoceri postulamus.

RESPONSIO.

Cum Dominus sæpe dixerit: *Filius a seipso ni-
hil facit*¹²; item: *Descendi de cælo, non ut faciam
voluntatem meam, sed voluntatem ejus qui misit
me, Patris*¹¹; quin etiam cum ita testetur Aposto-
lus: *Quod caro concupiscit adversus spiritum, spi-
ritus autem adversus carnem: hæc enim sibi invicem
adversantur, ut non quæcunque volumus, illa facia-
mus*¹², quidquid eligitur propria voluntate, id alien-
num est a pietatis cultoribus. Verum de iis qui
hujusmodi sunt, in quæstionibus fuse explicatis
D uberius respondimus.

INTERROGATIO LXXV.

An peccati cujusque, sive mente, sive verbo, sive
'actione patratur fuerit, Satanam auctorem dicere
conveniat.

RESPONSIO.

In universum arbitratur Satanam per se ipsum

19. ¹¹ Joan. vi, 38. ¹² Galat. v, 17.

cognoscatur, habeatur. Codex Colb, χωρίζεσθω ὁ τ,
separetur. Infra Reg. primus Εἰ δὲ ἐπιμένει.

(31) Pro ex et in Vossii codice et in aliis duobus
legitur ἀπό. Aliquanto post Reg. tertius et editi
βουλόμεθα. Alii tres mss. cum Voss. δεόμεθα.

(32) Vocem ταῦτα ex antiquis duobus libris addi-
dimus.

cuiquam auctorem esse non posse ad peccandum : A sed modo insitis unicuique a natura motionibus, modo etiam interdictis affectionibus utens, per has eos, qui non vigilant, ad ea quæ vitiorum propria sunt conatur abducere. Naturalibus quidem motionibus usus est, velut in Domino facere tentavit, quando illum esurientem animadvertens, dixit : *Si Filius Dei es, dic ut lapides isti panes fiant* 93; affectibus vero interdictis utitur, ut in Juda, quem cum avaritiæ morbo laborare intellexisset, hac affectione usus, avarum illum nummis triginta argenteis ad prodicionis scelus impulit. Quod autem etiam mala ex nobisipsis nascantur, manifeste Dominus ostendit : *De corde enim, 442 inquit, exeunt cogitationes malæ* 94. Id autem iis contingit, qui ex incuria naturalia bonorum semina inculta B relinquunt, convenienter dicto illi Proverbiorum : *Velut ager, vir insipiens; et velut vinea, homo ratione egens. Si dimiseris eum, desertus fiet, et herbis luxuriabit totus, et fit derelictus* 95. Ea autem anima quæ ex huiusmodi negligentia manet inculta et derelicta, necessaria quadam consecutione producit spinas ac tribulos, experiturque quod dictum est : *Expectavi ut faceret uvam, fecit autem spinas* 96. De qua anima prius dictum fuerat : *Et plantavi vineam Sorec* 97; quod si interpreteris, sonat *electam*. Huic autem consimile quiddam potest quis invenire etiam apud Jeremiam ex persona Dei dicentem : *Ego plantavi vitem fructiferam, totam veram : quomodo conversa es in amaritudinem, vitis aliena* 98?